

Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/3098,25-lat-dzialalnosci-Senatu-RP-w-wolnej-Polsce.html>
23.04.2024, 19:32

Strona znajduje się w archiwum.

25 lat działalności Senatu RP w wolnej Polsce

11 marca młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu Mazowsza wzięła udział w eliminacjach wojewódzkich ogólnopolskiego konkursu „25 lat działalności Senatu RP w wolnej Polsce”.



11 marca młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu Mazowsza wzięła udział w eliminacjach wojewódzkich ogólnopolskiego konkursu „25 lat działalności Senatu RP w wolnej Polsce”. Konkurs zorganizowany przez Kancelarię Senatu i kuratoria oświaty w 25. rocznicę przywrócenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej miał na celu popularyzację wiedzy o działalności Senatu, senatorów, a także przybliżenie młodzieży mechanizmów funkcjonowania państwa i prawa.

Na Mazowszu, do II etapu, przystąpiło 29 uczestników z 17 szkół. Eliminacje odbyły się w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim i zostały poprzedzone spotkaniem młodzieży z Janem Marią Jackowskim Senatorenem RP, Dariuszem Piątkiem Wicewojewodą Mazowieckim, Karolem Semikiem Mazowieckim Kuratorem Oświaty i Joanną Urban Wicedyrektorem Biura Komunikacji Społecznej Kancelarii Senatu RP.

„Życzę, by poczucie życia w wolnym kraju dostarczyło Wam sił do świadomego budowania demokratycznego państwa prawa oraz tworzenia społeczeństwa obywatelskiego” - podkreślił Kurator Karol Semik .

Uczestnicy rozwiązywali test składający się z 30 pytań zamkniętych oraz 3 pytań otwartych. Zakres tematyczny obejmował informacje dotyczące pracy Senatu, postaci senatorów, ważnych wydarzeń historycznych, w których Senat miał swój znaczący udział.

Wojewódzka Komisja Konkursowa wyłoniła czterech finalistów, którzy uzyskali największą ilość punktów. Są to uczniowie: I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach, Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Żyrardowie (dwóch uczniów) oraz II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach.

Podobne finały odbyły się w 12 innych województwach.

Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się podczas dwudniowego pobytu młodzieży w Senacie. Nagrodą główną będzie udział w symulacji obrad Senatu RP.

11.03.2014
Data publikacji 11.03.2014

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Kornelia Szczepaniak

Osoba udostępniająca informację:
Kornelia Szczepaniak